


การประเมินราคางานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
 โครงการบุกเบิกถนนสายแนว5- 6 ทิศใต้ หมู่ที่ 4  
 ตำบลบ้านบ้านนิคม อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 ราคาน้ำมัน 26.00 -26.99 บ./ล รถบรรทุก 10 ล้อ ทางลาดยาง  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2558

1 งานถางป่าชูดตอ ( 330 x10)	=	3,300	ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาถางป่าชูดตอ(ขนาดหนัก)	=	4.95	บ. / ตร.ม.
- ค่างานต้นทุน	=	<u>4.95</u>	บ. / ตร.ม.
2 งานดินตัดขึ้นรูปคันทาง	=	260	ลบ.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	20.76	บ. / ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน	=	<u>20.76</u>	บ. / ลบ.ม.
3. งานตัดหินผุ 10x1x50	=	500	ลบ.ม.
- ค่าดินและตัก	=	38.31	บ. / ลบ.ม.
- ส่วนขยายตัว 38.31x1.60	=	61.29	บ. / ลบ.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาขุดตัด	=	31.51	บ./ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน	=	<u>131.11</u>	บ. / ลบ.ม.
4. งานหินผุผิวทาง (4.00x330x0.15)	=	198	ลบ.ม.
- ค่าหินผุที่แหล่ง(เขาวง)	=	48.49	บ./ลบ.
- ค่าขุดตัก	=	31.51	บ./ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง 17 กม.	=	48.85	บ./ลบ.ม.
รวม	=	128.85	บ./ลบ.ม.
- ส่วนยุบตัว 128.85 x1.60	=	206.16	บ./ลบ.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเมื่อบัดับ	=	47.02	บ./ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน	=	<u>253.18</u>	บ. / ลบ.ม.


5. งานท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 3.10x2.10	=	8.00	ม.
- งานคอนกรีตหยาบปรับระดับ	=	1,713.73	บ./ม.
- ค่าท่อเหลี่ยม คสล. 3.10x2.10x0.20 พื้นบน0.30พื้นล่าง0.30ม.	=	32,500	บ./ม.
- ค่าขนส่ง 75 กม.	=	2,500	บ./ม.
- ค่าวางและกลบกลับ (รถเข็นขนาด45ตัน)	=	4,375	บ./ม.
- ค่าคอนกรีตทับหลัง หนา 0.15			
- ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ240ksc	=	1,682.24	บ./ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง 40 กม.	=	113.16	บ./ลบ.ม.
รวมราคาค่าคอนกรีต	=	1,795.40	บ./ลบ.ม.
- คิดจากพื้นที่ 3.10x8.00=24.8 ตร.ม.			
- ค่าคอนกรีต 3.72@1,795.40	=	6,678.88	บ.
- ค่าเหล็กเสริม WIRED MESH 24.8X40	=	992	บ.
- ค่าแบบเหล็ก 8x19.45	=	155.60	บ.
- ค่า PAVER (ปูผิว) 24.80x12.60	=	312.48	บ.
รวมค่าคอนกรีตทับหลัง	=	8,138.96	บ.
รวมราคา 8,138.96/8	=	1,017.37	บ./ม.
<b>รวมค่างานต้นทุนต่อเมตร</b>	=	<b>42,106.10</b>	<b>บ./ม.</b>

6. งานท่อลอดกลม คสล. ขนาดØ 1.00			
- ค่าขุดดิน 2.80 ลบ.ม.@ 22.54	=	63.11	บ./ม.
- ค่าท่อ คสล. Ø 1.00	=	1,565.42	บ./ม.
- ค่าขนส่ง 53 กม. 103.80x13+300/10	=	164.94	บ./ม.
- ค่าวางและกลบกลับ	=	510	บ./ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	2,303.36	บ./ม.

7. ป้ายโครงการ	=	1	ป้าย
- ค่าดำเนินการ	=	3,000	บ. / ป้าย
- ค่างานต้นทุน	=	3,000	บ. / ป้าย

ลงชื่อ   
 (นายสมศักดิ์ ศรีโสภา)  
 นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ   
 (นายสมศักดิ์ ทรัพย์สาร)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

ผู้ตรวจประมาณการ